



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024 PROCESSO LICITATÓRIO 07/2024

No dia 27 de Fevereiro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.389.851/0001-94, com sede à AV LIBERDADE nº S/N CEP 49600-000 – Nossa Senhora das Dores-SE neste ato legalmente representado por **GILVAN ARAUJO ANDRADE**, portador do CPF nº **58740139549**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: HOSPITALMED LTDA **CNPJ:** 29.868.059/0001-88

Representante: MARIA DO CARMO DE LIMA E SILVA

Telefone: (87) 9640-6437

Email: distribuidorasjm@hotmail.com

Endereço: RUA SENADOR PAULO GUERRA, 215 - CENTRO, Afogados da Ingazeira - PE - 56800-000

Item: 47	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: VIC+PHARMA	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 16,49	Valor Total: R\$8.245,00
-----------------	---------------------------	---------------------	--------------------------	--------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Clorexidina solução degermante a 2%, 1000ml. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação número de lote data de fabricação e data de validade. O prazo de validade mínimo deve ser superior a 75% da validade total a partir da data da entrega

Item: 52	Quantidade: 3.100,00	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 0,90	Valor Total: R\$2.790,00
-----------------	-----------------------------	---------------------	------------------------	--------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Coletor de urina adulto sistema aberto

Item: 64	Quantidade: 500,00	Unidade: FR	Marca: VIC+PHARMA	Modelo: FR	Preço Unitário: R\$ 17,39	Valor Total: R\$8.695,00
-----------------	---------------------------	--------------------	--------------------------	-------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Detergente enzimático de alta eficácia limpadora destinado a dissolver e digerir matéria orgânica (sangue, pus, muco, tecidos corpóreos) e outras sujidades aderidas a instrumentais. Compatível com limpeza manual e automática (lavadoras automáticas e ultrassônicas), com materiais delicados, inclusive instrumentos anodizados, devido a sua especial combinação tensoativa, enzimas e ph. Não espumante, ph neutro, não irritante, não corrosivo, aumenta a vida útil dos materiais, além de ser biodegradável.frasco com um litro.

Item: 69	Quantidade: 500,00	Unidade: ROLO	Marca: CIEX	Modelo: ROLO	Preço Unitário: R\$ 45,00	Valor Total: R\$22.500,00
-----------------	---------------------------	-------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Embalagem p/ esterilização, papel grau cirúrgico, bobina 10cm x 100m

Item: 77	Quantidade: 10.000,00	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 0,59	Valor Total: R\$5.900,00
-----------------	---------------------------------	---------------------	---------------------	--------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Equipó multivias dispositivo para administração de medicamentos/soluções; possui 2 conectores luer lock fêmea universais com tampas; tubo flexível e transparente em pvc de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; conector 2 vias, um conector luer slip macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no ministério da saúde, conforme nbr 14041/1998

Item: 168	Quantidade: 50.000,00	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 0,23	Valor Total: R\$11.500,00
------------------	---------------------------------	---------------------	--------------------------	--------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Seringa de 10ml, sem agulha, descartável confeccionada em plástico apropriado, uso único, com borracha no êmbolo para proteção, bico comum, estéril, atóxica, apirogênica. Embalada em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade. Esterilização com validade de 5 anos

Total: R\$ 265.104,00

Item: 174	Quantidade: 10.000,00	Unidade: FR	Marca: FRESENIUS+KABI	Modelo: FR	Preço Unitário: R\$ 5,97	Valor Total: R\$59.700,00
Descrição: Solução de glicose e/ ou soro glicosado 5% 250 ml, sistema fechado, frasco, a embalagem deverá trazer dados de identificação número e lote data de fabricação e data de validade						
Item: 175	Quantidade: 3.000,00	Unidade: FR	Marca: FRESENIUS+KABI	Modelo: FR	Preço Unitário: R\$ 8,40	Valor Total: R\$25.200,00
Descrição: Solução de glicose e/ ou soro glicosado 5% 500 ml, sistema fechado, frasco, a embalagem deverá trazer dados de identificação número e lote data de fabricação e data de validade						
Item: 177	Quantidade: 10.000,00	Unidade: UND	Marca: BAXTER	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 6,55	Valor Total: R\$65.500,00
Descrição: Solução de ringer com lactato 500ml sistema fechado a embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação número de lote data de fabricação e data de validade						
Item: 182	Quantidade: 3.400,00	Unidade: FR	Marca: FRESENIUS+KABI	Modelo: FR	Preço Unitário: R\$ 5,97	Valor Total: R\$20.298,00
Descrição: Solução e/ou soro glicofisiológico 5% 250ml sistema fechado. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação número de lote data de fabricação e data de validade						
Item: 183	Quantidade: 400,00	Unidade: FR	Marca: EQUIPLEX	Modelo: FR	Preço Unitário: R\$ 10,49	Valor Total: R\$4.196,00
Descrição: Solução enema de glicerina 12% 500ml, sistema fechado, solução esteril, frasco plástico transparente. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação número de lote data de fabricação e data de validade						
Item: 214	Quantidade: 4.400,00	Unidade: UND	Marca: FRESENIUS+KABI	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 6,95	Valor Total: R\$30.580,00
Descrição: Soro glicofisiológico 500ml sistema fechado, solução esteril e apirogênica. Embalagem em polipropileno. Transparente. Alça giratória 360° e retrátil. Lacre de segurança metálico. Bico com duas entradas. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação número de lote data de fabricação e data de validade						
						Total: R\$ 265.104,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **27/02/2025**, a contar do dia **27/02/2024**.

Atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes deste instrumento, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis nº 10.520/02, nº 8.666/93 e alterações posteriores, e dos Decretos Municipais nº 617/2018 e nº 670/2020, e em conformidade com as disposições a seguir:

01. DO OBJETO:

01.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais e equipamentos médico-hospitalares para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, de acordo com as especificações constantes do Edital de Pregão Eletrônico nº 01/2024 FMS e seus anexos, e propostas de preços apresentadas, de acordo com o art. 55, XI da Lei nº 8.666/93, passando tais documentos a fazer parte integrante do presente instrumento para todos os fins de direito.

02. DO REGIME DE EXECUÇÃO:

02.1. O objeto será executado mediante a forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário, nos termos da Lei nº 8.666/93.

03. DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: